ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ
№ ________

г. Москва

  «___» ________________ г.

                Общество с ограниченной ответственностью «Милтранс» (ООО «Милтранс»), именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице генерального директора Клубникина Ильи Александровича, действующего на основании устава,  с одной стороны, и ________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Клиент», именуемые в дальнейшем  «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения Сторон по выполнению и организации экспедиционных услуг, связанных с организацией перевозки грузов.

1.2. Экспедитор   обеспечивает  организацию  перевозки  грузов и оказание других дополнительных услуг  согласно письменным указаниям Клиента. Оформление Заявок на выполнение Экспедитором услуг осуществляется Клиентом  в соответствии с заявкой при перевозке груза железнодорожным, авиационным, автомобильным, или водным транспортом, или в смешанном сообщении, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Договор, заявка, а также все изменения и дополнения к данному договору оформляются в письменном виде с подписями уполномоченных представителей сторон и печатью предприятия.
2. Обязательства сторон

2.1. Экспедитор обязуется:
2.1.1.организовывать перевозку грузов в соответствии с условиями принятых Заявок Клиента;

2.1.2. оказывать консультации по вопросам транспортировки грузов;

2.1.3. письменно подтвердить Заявку Клиента, в противном случае Заявка считается не принятой Экспедитором;

2.1.4. заключать соответствующие Договоры с российскими и иностранными транспортными, транспортно-экспедиторскими организациями и другими организациями на перевозку и обслуживание грузов по заявке Клиента;

2.1.5. в необходимых случаях по просьбе Клиента давать Клиенту  информацию о движении груза, информировать Клиента по факсу о датах погрузки, поступления / отправления со складов, а также о дате прохождения оговоренных контрольных пунктов - по отдельной договоренности;

2.1.6.  высылать Клиенту, согласно подтвержденной Экспедитором договоренности, транспортные накладные, спецификации и другие документы, полученные от отправителя или с места их оформления.

2.1.7. по поручению Клиента и за его счет осуществлять страхование груза, обеспечивать перегрузку и промежуточное хранение груза с соблюдением карантинных и санитарных формальностей в соответствии с действующим порядком проведения данных операций;

2.1.8. по письменному согласованию Сторон выполнять другие услуги Клиента.
2.2. Клиент  обязуется:
2.2.1. предоставлять Экспедитору своевременно для рассмотрения им и подтверждения принятия Заявки на транспортировку грузов;

2.2.2. предоставлять все документы, а также полную информацию о свойствах груза, его объеме, маршрутах и т.д., необходимую для обеспечения перевозки и выполнения Экспедитором обязанностей по настоящему Договору;

2.2.3. предоставлять к перевозке грузы в надежной таре и упаковке, предохраняющей от порчи и повреждения по пути следования и в процессе погрузочно-разгрузочных работ, согласно нормам, принятым во внутрироссийских или  международных перевозках; нести ответственность за укладку и крепление груза в транспортном средстве;

2.2.4. передавать  Экспедитору или другим лицам необходимые транспортные и сопроводительные документы (ветеринарные, санитарные сертификаты, товаросопроводительные документы, указания классификации опасных грузов и т. д.);

2.2.5. своевременно производить оплату Экспедитору услуг по организации перевозок и транспортно–экспедиторскому обслуживанию грузов в согласованном размере;

2.2.6. решать все спорные вопросы, возникающие в процессе перевозки, связанные с недостаточным количеством документов или указанием недостоверных данных в сопроводительных документах с пограничными и таможенными органами стран отправителя, получателя и транзита груза собственными силами и за счет собственных средств.

Задержка транспортного средства по вышеуказанной причине на срок более 24 часов приравнивается к сверхнормативному простою и оплачивается Клиентом  в размере, оговоренном в принятой Экспедитором Заявке на перевозку;

2.2.7 при получении Товара в вагонах частных операторских компаний или арендованных вагонах Клиент (грузополучатель клиента) обязан обеспечить выгрузку вагонов в течение 3 (трех) суток во избежание начисления штрафов за простой вагонов со стороны  собственника (или арендатора) вагонов. В случае простоя вагонов под выгрузкой сверх указанных сроков по вине Клиента (грузополучателя клиента), Экспедитор вправе потребовать от Клиента  уплаты штрафа согласно счетов, выставляемых Операторами.

В случае повреждения вагонов при выгрузке Клиент (грузополучателя клиента) возмещает стоимость всех документально подтвержденных Оператором расходов, в том числе штрафных санкций.
3. Сроки доставки, тарифы и ставки.
3.1. Экспедитор должен обеспечить перевозку груза согласно заявке Клиента по заранее оговоренному (либо по оптимальному) маршруту, без неоправданных задержек.

3.2. О возникающих задержках с подачей транспортного средства для перевозки или задержках в пути Экспедитор незамедлительно информирует Клиента.

3.3. Тарифы на услуги и перевозки согласовываются для каждой перевозки отдельно в зависимости от ситуации на рынке междугородных перевозок.

3.4. Бесплатное время простоя транспортного средства при погрузке и при разгрузке  транспортного средства определяется от типа транспортного средства, если в заявке не оговорено иное. Оплата сверхнормативного  простоя транспортного средства осуществляется Клиентом в размере, оговоренном в принятой Экспедитором заявке на перевозку.
4. Условия платежа
4.1. Стоимость услуг Экспедитора по организации перевозки, сроки и форма оплаты согласовываются Сторонами  при оформлении Заявки.

4.2. Все расчеты осуществляются на основании счета Экспедитора. Счета выставляются Экспедитором в рублях.
 В случае предоставления Клиенту отсрочки платежа, оплата производится в согласованные сроки.
4.3. Экспедитор приступает к исполнению Заявок Клиента после получения на расчетный счет Экспедитора денежных средств, если в Заявке не оговорено иное.
4.4. Моментом оплаты является дата зачисления банком Экспедитора суммы, перечисленной Клиентом за  транспортно-экспедиционные услуги.

4.5. Оплата услуг Экспедитора производится в сроки, согласованные в Заявке, без каких-либо вычетов, связанных с претензиями, контрпретензиями или зачетами.

4.6. В случае задержки оплаты Экспедитор оставляет за собой право приостановить перевозку до момента получения информации, подтверждающей факт оплаты причитающейся суммы. В этом случае Клиент оплачивает все расходы, связанные с простоями. При этом Экспедитор не несет ответственности за возможные убытки.
4.7. Все банковские и иные расходы Экспедитора, связанные с конвертацией валюты, в том числе курсовые и суммовые разницы, оплачиваются Экспедитором и не подлежат возмещению Клиентом.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы – землетрясением, наводнением, другими стихийными бедствиями, войнами, военными действиями, революциями, введением эмбарго на определенные товары, нормативными актами государственных органов и органов местного самоуправления, либо другой непреодолимой силой, т.е. обстоятельствами, которые стороны не могли предвидеть.

5.4. Сторона, привлекающая третьи лица к исполнению своих обязательств по договору, несет перед другой стороной ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств третьими лицами как за собственные действия.

5.5. Экспедитор не несет ответственности за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест, принятых (переданных) в исправной таре.

5.6. В случае возникновения убытков, связанных с порчей / утратой груза при осуществлении перевозки без страхования груза, стороны несут ответственность в соответствие с законодательством РФ.

5.7. Клиент  несет ответственность за убытки Экспедитору, вызванные:

-  ненадлежащим выполнением условий настоящего договора;

- непредъявлением груза к перевозке – в размере штрафных санкций за порожний пробег и простой автомашины, согласованные сторонами в Заявке;

- действиями, приведшими к простою транспортных средств – в размере штрафа, согласованного сторонами в Заявке;

- необоснованным отказом в оплате и несвоевременной оплатой счетов Экспедитора в соответствии с законодательством РФ.
6. Претензии и споры
6.1. Стороны пришли к соглашению о соблюдении досудебного претензионного порядка урегулирования споров. Претензии, возникающие по выполнению Сторонами условий настоящего Договора, должны быть предъявлены в течение 30 дней после возникновения основания для их предъявления.

6.2. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма.

6.3. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее 1 месяца с момента получения претензии.

6.4. Все споры, возникающие в связи с выполнением Сторонами обязательств по данному Договору, подлежат рассмотрению по месту нахождения истца, если Стороны не смогли урегулировать их путем переговоров.

7. Прочие условия
7.1. Экспедитор имеет право привлекать к исполнению своих обязательств третьи лица.

7.2. Каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор, предупредив об этом другую Сторону в письменной форме за 30 дней. В любом случае Договор сохраняет свое действие в части финансовых условий до полного окончания расчетов между сторонами.

7.3. Документы (Договор, заявки, приложения, заказы, переписка сторон  и т. д.),  полученные Сторонами посредством факсимильной и электронной  связи, имеют полную юридическую силу в  рамках исполнения настоящего Договора. Подобные документы должны быть оформлены на фирменном бланке Экспедитора с подписью уполномоченного лица с указанием его должности и фамилии.
7.4 В случае, если Клиент не имеет к Экспедитору претензий по качеству выполненных работ и услуг, Клиент обязан подписать предоставленный Экспедитором Акт выполненных работ и передать данный документ Экспедитору в течение 14 календарных дней курьером или по почте заказным письмом, либо предоставить письменный и мотивированный отказ от подписания Акта. В случае непредоставления мотивированного отказа от подписания Акта, работы и услуги считаются принятыми без соответствующих замечаний Клиента.

7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 года. Срок действия договора считается автоматически продленным на следующий и последующие календарные годы, если за 15 дней до истечения срока действия договора, ни от одной стороны не поступит письменного уведомления о прекращении договора.

	8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Экспедитор
ООО «Милтранс»

Юридический адрес:

115088, г.Москва, ул.Угрешская, д.14, стр.1,оф.719

Почтовый адрес:

115088, г.Москва, ул.Угрешская, д.14, стр.1,оф.719

ИНН9723045465

КПП 772301001

р/с 40702810202790002959

в АО «АЛЬФА-БАНК» г.Москва

к/с 30101810200000000593

БИК 044525593

ОГРН 1187746398289

ОКВЭД 60.1 ,60.2, 63.11

Тел.: +7 (495) 517-08-92, +7 (495) 517-38-32
WhatsApp: +7 (985) 214-85-76
Сайт: http://www.tk177.ru
E-mail: tk177@yandex.ru
___________________________________   И.А.Клубникин
	Клиент
_________________________________

Подпись Экспедитора _____________                                                   Подпись Клиента_____________